SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 714, DE 2023

Requeiro, nos termos regimentais e de acordo com as tradições desta Casa, inserção em
ata de voto de pesar pelo falecimento de INÊS MARIA NEVES, bem como a apresentação
de condolências à família.

AUTORIA: Senador Izalci Lucas (PSDB/DF), Senador Plínio Valério (PSDB/AM)

Página da matéria

Avulso do RQS 714/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/159148

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos regimentais e de acordo com as tradições da

Casa inserção em ata de voto de pesar pelo falecimento de INÊS MARIA NEVES, bem

como a apresentação de condolências.

JUSTIFICAÇÃO

Mãe do deputado federal e ex-governador de Minas Gerais Aécio

Neves, nosso companheiro do PSDB, e filha do ex-presidente Tancredo Neves, Inês

Maria Neves faleceu na última segunda-feira, 14 de agosto, em Belo Horizonte.

A bancada do PSDB no Senado Federal se solidariza com os familiares,

em especial com o Deputado Aécio Neves, expressando nossos mais sinceros

sentimentos, na certeza de que Deus a receberá em sua infinita bondade.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023.

Senador Izalci Lucas
(PSDB - DF)

Líder do PSDB

Senador Plínio Valério
(PSDB - AM)

S
F

/
2

3
6

9
2

.
5

6
5

7
9

-
7

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Izalci Lucas e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4863385704
Avulso do RQS 714/2023   [2 de 2]